
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 31.07.2021, 9/110139 

1 

РЕШЕНИЕ ВЕТКОВСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 
26 июля 2021 г. № 629 

О массовых мероприятиях в Ветковском районе 

На основании части второй статьи 9 Закона Республики Беларусь от 30 декабря 
1997 г. № 114-З «О массовых мероприятиях» Ветковский районный исполнительный 
комитет РЕШИЛ: 

1. Определить в Ветковском районе рекомендованным местом для проведения 
массовых мероприятий (за исключением уличных шествий, демонстраций) стадион 
государственного учреждения «Ветковская детско-юношеская спортивная школа», 
расположенный по адресу: город Ветка, улица Батракова М.Г., дом 36А. 

2. Определить в Ветковском районе места, запрещенные для проведения массовых 
мероприятий: 

площадь Красная города Ветки (в границах улиц Громыко А.А, Ленина В.И., 
Первомайской, Советской); 

на расстоянии менее 50 метров от: 
магазина «Евроопт» общества с ограниченной ответственностью «ЕВРОТОРГ» 

(город Ветка, улица Заслонова К.С., дом 1Д); 
магазина «Торговый центр» частного торгового унитарного предприятия «Гончаров 

и К» (город Ветка, улица Луначарского А.В., дом 6). 
3. Действие пунктов 1 и 2 настоящего решения не распространяется на массовые 

мероприятия, проводимые по решению государственных органов. 
4. Установить, что места проведения иных массовых мероприятий определяются 

в каждом конкретном случае Ветковским районным исполнительным комитетом. 
5. Признать утратившими силу: 
решение Ветковского районного исполнительного комитета от 24 февраля 2012 г. 

№ 165 «О массовых мероприятиях»; 
решение Ветковского районного исполнительного комитета от 28 декабря 2018 г. 

№ 1001 «О внесении изменений в решение Ветковского районного исполнительного 
комитета от 24 февраля 2012 г. № 165». 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя 
председателя Ветковского районного исполнительного комитета по направлению 
деятельности. 

7. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Председатель П.А.Силивончик
   
Управляющий делами Ю.В.Гончаров
  


